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Ubezpieczenie Szyb i Innych Przedmiotów 
od Stłuczenia 
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Sopockie Towarzystwo 
Ubezpieczeń ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska 

Produkt: Ubezpieczenie Szyb i Innych Przedmiotów                                   
od Stłuczenia

Pełne informacje podane są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Szyb i Innych Przedmiotów od Stłuczenia z dnia 24 września 2018 r.  
(kod: MP/OW016/1809). Pojęcia użyte w niniejszym dokumencie przyjmują znaczenie określone w OWU.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów od stłuczenia jest skierowane do przedsiębiorców oraz jednostek organizacyjnych niebędących osobami 
prawnymi (ubezpieczenie majątkowe grupa 9 z działu II załącznika do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, 
obejmujące szkody rzeczowe spowodowane przez żywioły).

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

 Przedmiotem ubezpieczenia jest określone 
w umowie ubezpieczenia stałe oszklenie 
zewnętrzne i wewnętrzne budynków, lokali, 
pomieszczeń użytkowych i mieszkań, 
zainstalowane zgodnie z przeznaczeniem.

 Przedmiotem ubezpieczenia mogą być także 
szklane lub kamienne wykładziny oraz budowle 
i konstrukcje wykonane z elementów szklanych lub 
minerałów i ich imitacji oraz tworzyw sztucznych.

 Przedmioty wymienione w umowie ubezpieczenia 
są objęte ochroną ubezpieczeniową od szkód 
powstałych wskutek ich stłuczenia (rozbicia).

W przypadku wystąpienia zdarzenia losowego 
objętego ochroną Ubezpieczyciel zwraca 
Ubezpieczającemu koszty poniesione w celu 
ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz 
zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej 
rozmiaru w granicach jego sumy ubezpieczenia, 
jeżeli środki te były celowe, chociażby okazały się 
bezskuteczne.

 Koszty usunięcia pozostałości po szkodzie, 
w granicach 5% sumy ubezpieczenia

 Sumę ubezpieczenia ustala się według wartości 
odtworzenia, rozumianej jako koszt zakupu 
powiększony o koszty demontażu i montażu, koszty 
transportu oraz koszty wykonania napisów, ozdób 
i liter według wzorów istniejących w dniu powstania 
szkody.

 Sumę ubezpieczenia ustala Ubezpieczający 
oddzielnie dla poszczególnych grup przedmiotów.

  Suma ubezpieczenia danego przedmiotu 
ubezpieczenia stanowi górną granicę 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela.

 Ubezpieczenie może zostać zawarte na sumy stałe 
lub na pierwsze ryzyko.

 Sumę ubezpieczenia na sumy stałe ustala 
Ubezpieczający w wysokości najwyższej 
przewidywanej w okresie ubezpieczenia wartości 
mienia.

 Sumę ubezpieczenia na pierwsze ryzyko ustala 
Ubezpieczający w wysokości prawdopodobnej 
maksymalnej straty, jaka może powstać 
wskutek jednego zdarzenia objętego zakresem 
ubezpieczenia.

 Jeżeli suma ubezpieczenia nie obejmuje wszystkich 
przedmiotów, ubezpieczone przedmioty dokładnie 
się określa w umowie ubezpieczenia.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
Ubezpieczenie nie obejmuje: 

 Szkód w szklanych i kamiennych wykładzinach podłogowych.

 Szkód w szybach w pojazdach i innych środkach transportowych.

 Szkód w szybach zainstalowanych w urządzeniach technicznych i różnego 
rodzaju instalacjach.

 Szkód powstałych wskutek wymiany lub wymontowywania ubezpieczonego 
przedmiotu.

 Szkód powstałych podczas prac konserwacyjnych, naprawczych lub przewo-
zu.

 Szkód będących następstwem niewłaściwego działania lub wady urządzeń 
neonowych.

 Szkód, których rozmiar nie przekracza 200 PLN. 

 Szkód powstałych w wyniku trzęsienia ziemi.

 Szkód spowodowanych działaniem energii jądrowej lub skażeniem radioak-
tywnym.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?
Ubezpieczenie ulega ograniczeniu w zakresie:

 Suma ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia stanowi górną 
granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela.

 Szkód powstałych w związku z działaniami wojennymi, stanem wojennym, 
stanem wyjątkowym, wojną domową, zamieszkami i niepokojami 
społecznymi, konfiskatą, rozruchami, strajkami, lokautami i oraz aktami 
terroryzmu i sabotażu. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za skutki 
okoliczności, które nie zostały podane do jego wiadomości. 

 Szkód powstałych wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczającego.
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 Po wypłacie odszkodowania suma ubezpieczenia 
podana w danej pozycji dokumentu ubezpieczenia 
ulega zmniejszeniu o kwotę wypłaconego 
odszkodowania. 

 Suma ubezpieczenia może być za zgodą 
Ubezpieczyciela uzupełniona do poprzedniej 
wysokości.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Polski.

Co należy do obowiązków ubezpieczonego?
Obowiązki na początku umowy:

 – Ubezpieczający obowiązany jest podać do wiadomości Ubezpieczyciela wszystkie znane sobie okoliczności, o które Ubezpieczyciel pytał 
w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach; w razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek obowiązek ten 
spoczywa zarówno na Ubezpieczającym, jak i na Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony nie wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek.

Obowiązki w czasie trwania umowy ubezpieczenia: 

 – Ubezpieczający zobowiązany jest do opłacenia składki.

 – Ubezpieczający obowiązany jest zawiadamiać o zmianach okoliczności niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości. 

 – Ubezpieczający obowiązany jest przestrzegać obowiązujących przepisów mających na celu zapobieganie powstaniu szkody, w szczególności 
przepisów o ochronie przeciwpożarowej, o budowie i eksploatacji urządzeń technicznych oraz wykonywaniu dozoru technicznego, a także 
stosować się do wymogów zawartych w umowie ubezpieczenia.

 – Usunięcie szczególnych zagrożeń wymienionych w ogólnych warunkach ubezpieczenia.

W razie zajścia wypadku Ubezpieczony ma obowiązek:

 – użyć dostępnych mu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów,

 – niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości, zawiadomić Ubezpieczyciela 
o szkodzie,

 – niezwłocznie powiadomić miejscową jednostkę policji o każdej szkodzie, która mogła powstać w wyniku przestępstwa,

 – pozostawić bez zmian miejsce szkody do czasu przybycia przedstawiciela Ubezpieczyciela, chyba że zmiana jest niezbędna w celu 
zabezpieczenia mienia pozostałego po szkodzie lub zmniejszenia szkody,

 – umożliwić Ubezpieczycielowi dokonanie czynności niezbędnych do ustalenia okoliczności powstania szkody, zasadności i wysokości roszczenia 
oraz udzielić w tym celu pomocy i wyjaśnień, a w szczególności udostępnić pełną dokumentację księgową ubezpieczonego mienia, 

 – zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.

Jak i kiedy należy opłacać składki?
Składkę ubezpieczeniową należy opłacić w wysokości i terminach określonych przez strony umowy w umowie ubezpieczenia, przy czym zapłata 
może być jednorazowa bądź w ratach.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres do 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się od dnia i godziny wskazanej 
w umowie jako początek okresu ubezpieczenia, pod warunkiem że składka lub jej pierwsza rata zostanie zapłacona w terminie wskazanym 
w umowie ubezpieczenia. W przypadku gdy Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka nie 
zostanie zapłacona w terminie, Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym i żądać zapłaty składki za okres przez 
który ponosił odpowiedzialność. W przypadku braku wypowiedzenia umowa wygasa z końcem okresu, na który przypadała niezapłacona składka 
lub rata składki.

Jak rozwiązać umowę?
Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres przekraczający 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy w okresie 30 dni, 
w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy 
Ubezpieczyciel nie poinformował Ubezpieczającego, będącego konsumentem, o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, 
w którym Ubezpieczający będący konsumentem dowiedział się o tym prawie. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego 
z obowiązku zapłacenia składki ubezpieczeniowej za okres, w jakim Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej. 
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